Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского

района Алтайского края

Приказ

01.09.2020                                                   с.   Боровлянка                                       №   126/3

Об организации питания учащихся

Боровлянской ООШ филиала МКОУ

«Ребрихинская СОШ»

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего

требованиям нормативных документов питания учащихся в 2020/2021

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать питание в школьной столовой со 2 сентября 2020г.

2. Утвердить график питания в школьной столовой

3. Назначить ответственной за организацию питания учащихся учителя

Тарасову Ольгу Петровну  и повара Тарасову Наталью Александровну.

3. Ответственному за организацию питания:

- обеспечить бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов,

определив среднюю стоимость горячего завтрака 51 рубль в день;

- обеспечить горячее питание учащихся 5-11 классов за счет средств

родителей;

-ежедневно собирать количество детей, поставленных на питание на

следующий день

- ежемесячно собирать с классных руководителей табеля питания учащихся с

целью своевременной коррекции рационов питания.

- проводить систематическую работу по охвату питания всех учащихся ОО;

4. Тарасовой Н.А.:

- осуществлять заказ продукции на предприятиях, с которыми заключены

договора на поставку продукции. При необходимости производить

корректировку заказанных продуктов питания в целях рационального

использования выделенных на питание средств, минимального расхождения

между количеством заказанных рационов и числом фактически

присутствующих учащихся;

- ежемесячно проводить административные совещания с участием

членов мобильной группы общественного контроля организации и качества

питания по вопросам организации питания в ОО; - вести учет приобретенных

продуктов через программу «Меркурий».

5. Классным руководителям:

- вести ежедневный учет питания учащихся, заполнять табель, своевременно

сдавать отчет;

- уточнять списки льготников.

6. Ответственной за   воспитательную работу Петрыкиной Л.А.

организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и их

родителями по формированию навыков и культуры здорового питания.

7. Утвердить план мероприятий по организации питания обучающихся на

2020/2021 учебный год.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Петрыкину Л.А.,

ответственную за ВР.

Директор  МКОУ «Ребрихинская СОШ»:        Н.Н.Шрейдер